[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« Лицей №22» г.Махачкала

ПРИКАЗ

от 05.09.2024 г.

№  211   /   -п

        О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок),и  приказом Министерством образования и науки Республики Дагестан от 5 сентября 2023 г.№05-02-2-869/23 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов ВсОШ в Республике Дагестан в 2023-2024 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиады) в 2024/2025 учебном году с 16.09.2024 по 26.10.2024год
1.1. Назначить ответственным лицом за организацию, методическое и технологическое сопровождение Олимпиады – Магомедову М.О., заместителя директора по НМР
2. Утвердить	жюри	школьного	этапа	Всероссийской	олимпиады школьников на очный тур по предметам:

3. Ответственному за сайт Алиевой М.Ш.. обеспечить размещение информацию о проведении школьного этапа ВсОШ на сайте ОО и социальных группах.
Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 и о согласии публикацию олимпиадных работ своих детей в информационно- телекоммуникационной сети Интернет до 18.09.2023г
Магомедовой М.О. заместителю директора по НМР:
3.1. обеспечить в течение года хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.2. организовать информационную и разъяснительную работу по организации и проведению Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в том числе о требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия в Олимпиаде обучающимся с учетом использования информационно-коммуникативных технологий;
3.3. предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательных организаций.

          5.4. Организовать награждение победителей и примеров ВсОШ грамотами.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор MБОУ «Лицей №22»:			         Анатова С.З.

С приказом ознакомлены:  06	09  2024г

1.Магомедова М.О
2.Зиркуева М.М.
3.Билалова З.И.
4. Абдурахманова П.А.
5. Коптева Е.М.
6. Диярханова З.В.
7. Магомедов Т.А.
8.Адигюзелова М.Г.
9.Алиева М.Ш.
5.